РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СТЕПНОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
( шестнадцатая сессия седьмого созыва )

РЕШЕНИЕ

от  26.03.2020  №  126

с. Степное

Об исполнении решения Совета

народных депутатов Степной

сельсовета  Солонешенского района

Алтайского края № 82 18.12.2018г. «О

бюджете муниципального

образования Степной сельсовет

Солонешенского района Алтайского

края на  2019 год»

      Заслушав и обсудив информацию бухгалтера Медведеву Г.С.об исполнении

бюджета сельсовета за 2019 год, Совет народных депутатов  отмечает, что доходы

бюджета поселения за 2019 год составили   941,7 тыс.руб., в том числе собственные

доходы бюджета сложились в объёме 813,8 тыс.руб. Расходы бюджета поселения за

2019 год составили 901,1 тыс.руб. Профицит бюджета поселения составил 94,5

тыс.руб.

      Руководствуясь ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

п. 2 ст. 23 Устава муниципального образования Степной сельсовет Солонешенского

района Алтайского края, Совет народных депутатов Солонешенского сельсовета

РЕШИЛ:

      1.Утвердить годовой отчёт об исполнении бюджета поселения за 2019 год

(приложения № 3,4).

      2.Решение Совета народных депутатов Степной сельсовета от 18.12.2018 года №

82 «О бюджете муниципального образования Степной сельсовет Солонешенского

района Алтайского края на 2019 год» считать утратившим силу с 01.01.2020 года.

      3.Обнародовать данное решение в установленном порядке.

Председатель Совета народных

депутатов Степной сельсовета                                                                 М.М. Угрюмова

тыс.рублей

Наименование Рз ПР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 00 844,0

Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной власти и

представительных органов муниципальных

образований 01 03 0,0

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций 01 04 525,5

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07

Резервные фонды 01 11

Другие общегосударственные вопросы 01 13 318,5

Национальная оборона 02 00 39,5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 39,5

Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность 03 00 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера,

гражданская оборона 03 09 0,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0,0

Другие вопросы в области национальной безопасности

и правоохранительной деятельности 03 14 0,0

Национальная экономика 04 00 15,0

Транспорт 04 08 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 15,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2,6

Жилищное хозяйство 05 01 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 0,0

Благоустройство 05 03 2,6

Культура, кинематография 08 00 0,0

Культура 08 01

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 0,0

Социальная политика 10 00 0,0

Пенсионное обеспечение 10 01

Физическая культура и спорт 11 00 0,0

Физическая культура 11 01

Исполнитель :Медведева Г.С.

тел.: 8(38594)22-1-45

 Приложение № 3

к    решению Совета народных

 депутатов Степного сельсовета

на 2019 год" от 18.12.2018 г. № 82

"О бюджете муниципального образования

 Степной сельсовет

 Солонешенского района Алтайского края

Распределение расходов бюджета поселения

на 2019 год по разделам и подразделам

 классификации расходов бюджетов

Итого: 901,1

                                                                                              Приложение № 4 к   решению

                                                                                             Совета народных депутатов

                                                                                          Степного сельсовета

                                                                                                "О бюджете муниципального

                                                                                                               образования Степной сельсовет

                                                                                                                     Солонешенского района Алтайского края

                                                                                                          на 2019 год"от  18.12.2018 г. № 82

Распределение расходов бюджета поселения

на 2019 год по разделам и подразделам

целевым статьям, группам (группам и подгруппам)

 видов расходов классификации расходов бюджета

    тыс. рублей

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01       844,0

Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной власти

и представительных органов муниципальных

образований 01 03     0,0

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов государственной власти субъектов

Российской Федерации  и органов местного

самоуправления 01 03

01 0 00

00000   0,0

Расходы на обеспечение деятельности органов местного

самоуправления 01 03

01 2 00

00000   0,0

Центральный аппарат органов местного самоуправления 01 03

01 2 00

10110   0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 01 03

01 2 00

10110 244

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций  01 04     525,5

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов государственной власти субъектов

Российской Федерации  и органов местного

самоуправления 01 04

01 0 00

00000   525,5

Расходы на обеспечение деятельности органов местного

самоуправления 01 04

01 2 00

00000   525,5

Центральный аппарат органов местного самоуправления 01 04

01 2 00

10110   165,1

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)

органов 01 04

01 2 00

10110 121 113,6

Взносы по обязательному социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных) органов 01 04

01 2 00

10110 129 32,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 01 04

01 2 00

10110 244 19,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного

налога 01 04

01 2 00

10110 851

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 01 2 00 852

10110

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования) 01 04

01 2 00

10120   328,4

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)

органов 01 04

01 2 00

10120 121 258,1

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)

органов 01 04 72100S0430 121 32,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных) органов 01 04

01 2 00

10120 129 70,3

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     0,0

Расходы на проведение выборов и референдумов 01 07

01 3 00

00000   0,0

Проведение выборов в представительные органы

муниципального образования 01 07

01 3 00

10240   0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 01 07

01 3 00

10240 244

Резервные фонды 01 11     0,0

Иные расходы органов государственной власти

субъектов Российской Федерации и органов местного

самоуправления 01 11

99 0 00

00000   0,0

Резервные фонды 01 11

99 1 00

00000   0,0

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 1 0014100 870

Другие общегосударственные вопросы 01 13     318,5

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов государственной власти субъектов

Российской Федерации  и органов местного

самоуправления 01 13

01 0 00

00000   7,0

Руководство и управление в сфере установленных

функций 01 13

01 4 00

00000   7,0

Функционирование административных комиссий 01 13

01 4 00

70060   7,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 01 13

01 4 00

70060 244 7,0

Иные расходы органов государственной власти

субъектов Российской Федерации и органов местного

самоуправления 01 13

99 0 00

00000   311,5

Расходы на выполнение других обязательств государства 01 13

99 9 00

00000   311,5

Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13

99 9 00

14710   311,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 01 13

99 9 00

14710 244 287,1

Уплата прочих налогов, сборов 01 13

99 9 00

14710 852 24,4

Национальная оборона 02       39,5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     39,5

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов государственной власти субъектов

Российской Федерации  и органов местного

самоуправления 02 03

01 0 00

00000   39,5

Руководство и управление в сфере установленных

функций 02 03

01 4 00

00000   39,5

Осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03

01 4 00

51180   39,5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)

органов 02 03

01 4 00

51180 121 24,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных) органов 02 03

01 4 00

51180 129 6,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 02 03

01 4 00

51180 244 9,0

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность 03       0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера,

гражданская оборона 03 09     0,0

Межбюджетные трансферты общего характера

бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований 03 09

98 0 00

00000   0,0

Иные межбюджетные трансферты общего характера  03 09

98 5 00

00000   0,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных

районов из бюджетов поселений и межбюджетные

трансферты бюджетам поселений из бюджетов

муниципальных районов на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными соглашениями 03 09

98 5 00

60510   0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 03 09

98 5 00

60510 244 0,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание

услуг) подведомственных учреждений 03 10

02 0 00

00000   0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

иных подведомственных учреждений 03 10

02 5 00

00000   0,0

Учреждения по обеспечению национальной безопасности

и правоохранительной деятельности 03 10

02 5 00

10860   0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 03 10

02 5 00

10860 244

Другие вопросы в области национальной

безопасности и правоохранительной деятельности 03 14     0,0

Межбюджетные трансферты общего характера

бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований 03 14

98 0 00

00000   0,0

Иные межбюджетные трансферты общего характера  03 14

98 5 00

00000   0,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных

районов из бюджетов поселений и межбюджетные

трансферты бюджетам поселений из бюджетов

муниципальных районов на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными соглашениями 03 14

98 5 00

60510   0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 03 14

98 5 00

60510 244 0,0

Национальная экономика 04       15,0

Транспорт 04 08     0,0

Межбюджетные трансферты общего характера

бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований 04 08

98 0 00

00000   0,0

Иные межбюджетные трансферты общего характера  04 08

98 5 00

00000   0,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных

районов из бюджетов поселений и межбюджетные

трансферты бюджетам поселений из бюджетов

муниципальных районов на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными соглашениями 04 08

98 5 00

60510   0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 04 08

98 5 00

60510 244 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     15,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных

районов из бюджетов поселений и межбюджетные

трансферты бюджетам поселений из бюджетов

муниципальных районов на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными соглашениями 04 09

98 5 00

60510   15,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 04 09

98 5 00

60510 244 15,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     0,0

Межбюджетные трансферты общего характера

бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований 04 12

98 0 00

00000   0,0

Иные межбюджетные трансферты общего характера  04 12

98 5 00

00000   0,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных

районов из бюджетов поселений и межбюджетные

трансферты бюджетам поселений из бюджетов

муниципальных районов на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными соглашениями 04 12

98 5 00

60510   0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 04 12

98 5 00

60510 244 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05        2,6

Жилищное хозяйство 05 01     0,0

Межбюджетные трансферты общего характера

бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований 05 01

98 0 00

00000   0,0

Иные межбюджетные трансферты общего характера  05 01

98 5 00

00000   0,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных

районов из бюджетов поселений и межбюджетные

трансферты бюджетам поселений из бюджетов

муниципальных районов на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными соглашениями 05 01

98 5 00

60510   0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 05 01

98 5 00

60510 244 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02     0,0

Межбюджетные трансферты общего характера

бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований 05 02

98 0 00

00000   0,0

Иные межбюджетные трансферты общего характера  05 02

98 5 00

00000   0,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных

районов из бюджетов поселений и межбюджетные

трансферты бюджетам поселений из бюджетов

муниципальных районов на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными соглашениями 05 02

98 5 00

60510   0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 05 02

98 5 00

60510 244 0,0

Благоустройство 05 03     2,6

Межбюджетные трансферты общего характера

бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований 05 03

98 0 00

00000   2,6

Иные межбюджетные трансферты общего характера  05 03

98 5 00

00000   2,6

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных

районов из бюджетов поселений и межбюджетные

трансферты бюджетам поселений из бюджетов

муниципальных районов на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными соглашениями 05 03

98 5 00

60510   2,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 05 03

98 5 00

60510 244 2,6

Культура, кинематография  08       0,0

Культура  08 01     0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание

услуг) подведомственных учреждений 08 01

02 0 00

00000   0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

подведомственных учреждений в сфере культурыы 08 01

02 2 00

00000   0,0

Учреждения культуры 08 01

02 2 00

10530   0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 08 01

02 2 00

10530 244

Библиотеки 08 01

02 2 00

10570   0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 08 01

02 2 00

10570 244
Другие вопросы в области культуры,

кинематографии 08 04     0,0

Межбюджетные трансферты общего характера

бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований 08 04

98 0 00

00000   0,0

Иные межбюджетные трансферты общего характера  08 04

98 5 00

00000   0,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных

районов из бюджетов поселений и межбюджетные

трансферты бюджетам поселений из бюджетов

муниципальных районов на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными соглашениями 08 04

98 5 00

60510   0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 08 04

98 5 00

60510 244 0,0

Социальная политика 10       0,0

Пенсионное обеспечение 10 01     0,0

Государственная программа Алтайского края

"Социальная поддержка граждан" на 2014-2020 годы 10 01

71 0 00

00000

Подпрограмма "Меры социальной поддержки отдельных

категорий граждан" государственной программы

Алтайского края "Социальная поддержка граждан" на

2014-2020 годы 10 01

71 1 00

00000   0,0

Доплаты к пенсиям, дополнительной пенсионное

обеспечение 10 01

71 1 00

15140   0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10  01

71 1 00

15140 321

Физическая культура и спорт 11       0,0

Физическая культура 11 01     0,0

Государственная программа Алтайского края

"Развитие физической культуры и спорта в

Алтайском крае" на 2014-2020 годы 11 01

70 0 00

00000   0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной

целевой программы 11 01

70 0 00

60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 11 01

70 0 00

60990 244

Итого:         901,1